



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 32/2023 6.08.2023

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Mamy jednak mocniejszą, prorocką mowę, i dobrze zrobicie, jeżeli będziecie przy niej trwali jak przy lampie, która świeci w ciemnym miejscu, aż dzień zaświta, a gwiazda poranna wzejdzie w waszych sercach.” (z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Tak bardzo chcę jeszcze bardziej być posłusznym Jezusowi. Modlę się o to także dla was. Wtedy niebo będzie dla nas otwarte. Tam będziemy w pełni szczęśliwi, żyjąc na chwałę Ojca.
ks. Robert Grohs, proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:

„Wam młodym, którzy wyjeżdżacie do Lizbony lub będziecie przeżywać #ŚDM na miejscu, chciałbym powiedzieć: zanim wyruszyście, odwiedźcie swoich dziadków albo samotną osobę starszą! Ich modlitwa będzie was strzegła i będziecie nosić w sercu błogosławieństwo tego spotkania #Lisboa2023” (29.07) „Nie marnujemy czasu i wolności na błahę rzecz, rozrywki, które pozostawiają nas pustymi wewnątrz, podczas gdy życie oferuje nam każdego dnia cenną perłę spotkania z Bogiem i z innymi! #EwangeliaDnia (Mt 13, 44-52)” „Handel ludźmi jest głęboką raną na człowieczeństwie tych, którzy go doświadczają i tych, którzy się go dopuszczają. Musimy złączyć wysiłki, aby uwolnić ofiary i powstrzymać tę zbrodnię, która poważnie szkodzi całej ludzkości.” „#MódlmysięWspólnie za umęczoną Ukrainę, gdzie wojna niszczy wszystko, nawet zboże, podczas gdy krzyk milionów braci i sióstr, którzy cierpią z głodu wznosi się do nieba.” „Apeluję do władz Federacji Rosyjskiej, aby została przywrócona inicjatywa Morza Czarnego a zboże mogło być bezpiecznie transportowane.” (30.07) „Proszę was, abyście towarzyszyli mi modlitwą w czasie podróży do Portugalii z okazji Światowego Dnia Młodzieży. Matce Bożej, jasnej Gwieździe chrześcijańskiej drogi, zawieram pielgrzymów #ŚDM i całą młodzież świata.” (1.08) „Podczas #ŚDM młodzież przybyła z całego świata, żywiąca pragnienia jedności, pokoju i braterstwa, rzuca nam wyzwanie, aby zrealizować swoje marzenia o dobru. Nie są na ulicach, by wykrzykiwać oburzenie, lecz by dzielić się nadzieją Ewangelii.” „Marzę o Europie, sercu Zachodu, która wykorzystuje swoją pomysłowość do gaszenia ognisk wojny i do rozpalania światła nadziei; która

umiałyby na nowo odkryć swoją młodzieńczą duszę, która włączałyby ludy i osoby, nie uciekając się do teorii i kolonizacji ideologicznych.” (2.08) „Czyny miłości są darem przede wszystkim dla tych, którzy je czynią, nawet zanim są nim dla tych, którzy je otrzymują; ponieważ wszystko, co gromadzimy dla siebie, zostanie utracone, podczas gdy wszystko, co dajemy z miłości, będzie naszym skarbem w niebie.” „Kiedy nie marnujemy czasu, by narzekać na rzeczywistość, ale dbamy o zaspokojenie konkretnych potrzeb, z radością i ufnością w Opatrzność, dzieją się wspaniałe rzeczy.” „Krzyż, który towarzyszy każdemu Światowemu Dniom Młodzieży, jest świętym znakiem największej miłości. Paradoks naszej wiary to piękno Ukrzyżowanego. Piękno miłości, która nosi ślady moich ran. Miłości bez miary, a jednak konkretnej i dlatego wiarygodnej. #SDM” (4.08)

Intencja papieska na sierpień 2023 r.:

Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł młodym ludziom wyruszać w drogę i dawać świadectwo Ewangelii własnym życiem.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w święto Przemienienia Pańskiego, prosimy Ojca, abyśmy „posłuszni głosowi Jezusa, stali się Jego współdziedzicami”.
2. We wtorek przypada wspomnienie obowiązkowe św. Dominika, prezbitera, w środę – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, patronki Europy, we czwartek – święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika, a w piątek – wspomnienie obowiązkowe św. Klary, dziewicy.
3. W tym roku nasza parafialna piesza pielgrzymka na Jasną Górę odbędzie się w sobotę, w uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej, czyli 26. sierpnia. Zachęcam do zgłaszania się.
4. Krucjata Wyzwolenie Człowieka zaprasza na wspólny Apel na Jasnej Górze we wtorek i na czuwanie archidiecezjalne w piątek.
5. Za tydzień w niedzielę wieczorem, o 20:00, odbędzie się kolejne różańcowe nabożeństwo fatimskie ulicami naszej parafii. Proszę zabrać ze sobą świece.
6. Jak co roku, 15. sierpnia, w uroczystość Wniebowzięcia Maryi będziemy uroczystie zawierzać nasze rodziny Matce Bożej i przeżywać z tej okazji radosny piknik. Proszę o zgłaszanie się chętnych do występów i pomocy w organizacji.
7. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Pić czy nie pić” oraz „Prawda o współczesnych sektach”.
8. W „Oblubieńcu” zamieściłem List pasterski Konferencji Episkopatu Polski dotyczący beatyfikacji Czcigodnych Sług Bożych Józefa i Wiktorii Ulmów i ich siedmiorga dzieci. Zachęcam do lektury całej rodziny i każdego z nas.
9. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom, którzy złożyli ofiary na potrzeby kościoła i ogrodzenie cmentarza.
10. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Emil Mielczarek i Paulina Rybak z Wręczy Wielkiej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
11. Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła do Ojca śp. Helena Mastalerz z ul. Śląskiej, l. 90 oraz śp. Monika Sztandera z ul. Prusa, l. 79. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

Już za kilka tygodni wielkie wydarzenie

List pasterski Konferencji Episkopatu Polski dotyczący beatyfikacji Czcigodnych Sług Bożych Józefa i Wiktorii Ulmów i ich siedmiorga dzieci



Chrystus Pan wzywa nas do bycia Jego uczniami i postępowania na drodze ku świętości. Pragnie, abyśmy byli doskonali jak doskonały jest nasz Ojciec niebieski (por. Mt 5,48). Wezwanie to skierowane jest do wszystkich wiernych, którzy „powołani są do pełni życia chrześcijańskiego oraz doskonałej miłości” (Sobór Watykański II, *Lumen Gentium*, *Konstytucja Dogmatyczna o Kościele*, 40).

Pośród różnych dróg prowadzących do świętości, w szczególny sposób wyróżnia się powołanie skierowane do małżonków i rodziców. Naśladując miłość Chrystusa do Kościoła, troszczą się oni o siebie nawzajem i o swoje dzieci. Papież Franciszek podkreśla, że „uświęcenie jest drogą wspólnotową, którą należy pokonywać we dwoje” (*Gaudete et exultate*, 141). Kościół więc wskazuje na małżeństwa, które zmierzały do świętości przez sumienne wypełnianie swoich obowiązków. Są to „święci z sąsiedztwa”, którzy żyjąc w naszym otoczeniu, są dla nas przykładem i pomocą.

Szczególnym wzorem świętości, realizowanej w życiu małżeńskim i rodzinnym są Józef i Wiktorina Ulmowie, którzy wraz z siedmiorgiem dzieci oddali życie ratując rodziny żydowskie w czasie II wojny światowej. Robili to w imię wierności Chrystusowi i zgodnie z przykazaniem miłości bliźniego. Ich heroiczna śmierć, była zwieńczeniem ofiarnej miłości realizowanej dzień po dniu, w zwyczajnych okolicznościach życia małżeńskiego i rodzinnego.

Dnia 10 września br. zostaną oni wyniesieni do chwały ołtarzy jako męczennicy. Będzie to beatyfikacja jakiej jeszcze nie było w historii Kościoła. Konsultor Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych o. François-Marie Léthel podkreśla: „Znaczenie i nowość tej beatyfikacji polega na tym, że łączy ona Józefa i Wiktorię ze wszystkimi ich małymi dziećmi, które zginęły wraz z nimi, łącznie z tym jeszcze w łonie matki” (*“Insieme per sempre”*, *L’Osservatore Romano*, 21.03.2023, s. 6). Tak więc będzie to beatyfikacja bez precedensu, ponieważ po raz pierwszy cała rodzina zostanie wyniesiona na ołtarze i pierwszy raz zostanie beatyfikowane dziecko jeszcze nienarodzone.

Przygotowując się do uroczystości beatyfikacyjnej, pragniemy kontemplować ich świętość i zaczerpnąć z niej przykład dla współczesnych małżeństw i rodzin.

Niezwykła świętość w zwyczajności życia

„Trzeba zdecydować się zostać świętym! Trzeba świętych ściągnąć z obłoków i uczynić z nich ideał powszedni, normalny, dla wierzących” (ks. F. Blachnicki. *Listy więzienne*, Krościenko 1990, s. 15-16).

Rodzina Józefa i Wiktorii Ulmów mieszkała na początku XX wieku w Markowej

na Podkarpaciu. Cieszyli się siedmiorgiem dzieci. Józef jako głowa rodziny, troskę o najbliższych łączył z ciężką pracą na roli. Był przy tym otwarty na rozwój i zdobywanie wiedzy. Mimo trudu, jaki wkładał w prowadzenie gospodarstwa, potrafił znaleźć czas, aby oddawać się pasji fotografii, pszczelarstwu, hodowli jedwabników, introligatorstwu i sadownictwu. Sam skonstruował aparat fotograficzny i wiatrak, który służył do wytwarzania energii elektrycznej. Pasja do fotografii służyła Józefowi do utrwalania nie tylko życia najbliższych, ale również miejscowych wydarzeń, uroczystości kościelnych i rodzinnych. Robił także zdjęcia na zamówienie, portrety do dokumentów, dzięki czemu był znany na całą okolicę. Inspirował innych nie tylko swoimi pasjami, ale ciągłą gotowością do pomocy i służenia radą.

Wiktorija Ulma, z domu Niemczak, to wzorowa, kochająca żona i matka, dbająca o dobre i katolickie wychowanie dzieci. Pochodziła z domu, gdzie kierowano się zasadą, że żaden człowiek proszący o pomoc nie może zostać odprawiony bez pomocy. Zawsze była oparciem dla swojego męża, a w chwili próby, gdy przyszło im podjąć decyzję o przyjęciu pod swój dach zagrożonych śmiercią Żydów dała świadectwo swojej miłości do innych. Starła się wprowadzać życzliwą i przyjazną atmosferę w domu, podkreślając, że rodzina powinna opierać się na wzajemnym szacunku, życzliwości i oddaniu.

Józef i Wiktorija pobrali się 7 lipca 1935 roku w miejscowym kościele. Wkrótce rodzina zaczęła się powiększać. Urodziły się kolejno: Stasia, Basia, Władziu, Franuś, Antoś i Marysia, a w chwili tragicznej śmierci Wiktorija była w stanie błogostawionym z kolejnym dzieckiem.

Swoje małżeństwo Ulmowie traktowali jako wspólnotę ludzi darzących się zaufaniem, miłością oraz dążeniem do świętości poprzez wierne wykonywanie swoich codziennych obowiązków. W ich życiu realizowała się istota sakramentu małżeństwa, w którym sam Chrystus „pozostaje z nimi, daje im moc pójścia za Nim i wzięcia na siebie swojego krzyża, podnoszenia się po upadkach, przebaczenia sobie wzajemnie, wzajemnego noszenia swoich ciężarów” (Katechizm Kościoła Katolickiego, 1642).

Ich ludzka miłość została przez łaskę sakramentu małżeństwa oczyszczona, doprowadzona do pełni i przez moc Ducha Świętego przenikała ich życie wiary, nadziei i miłości. Zwyczajność ich małżeństwa opierała się na prawdziwych i konkretnych gestach, poprzez które Bóg ma swoje mieszkanie w tej różnorodności darów i spotkań. Żyli obietnicami złożonymi w dzień ślubu, realizując co dzień przymierze wiernej miłości małżeńskiej. Jak stwierdził papież Franciszek podczas audiencji w dniu 28 listopada 2022 r. rodzina Józefa i Wiktorii Ulmów winna być „przykładem wierności Bogu i Jego przykazaniom, miłości bliźniego oraz szacunku dla ludzkiej godności”.

Wpatrując się w przykład życia małżeńskiego Józefa i Wiktorii warto postrzegać nasze domy jako miejsca, w których miłość Boża jest widzialna i osobista, gdzie przyjmuje postać konkretnych uczynków, a Chrystus jest obecny w codziennych cierpieniach, zmaganiach i radościach. Umacnia i ożywia miłość, królując swoją radością i pokojem.

Otwarcie na życie

„Podstawowym zadaniem rodziny jest służba życiu” (Jan Paweł II, *Familiaris Consortio*, 28).

Józef i Wiktoria odczytali powołanie do szczególnego współuczestnictwa w stwórczym dziele Boga, przekazując życie siedmiorgu dzieciom. Mimo trudnych warunków, nie bali się przeciwności losu. Ufali Bożej Opatrzności. Wierzyli, że Bóg obdarzając życiem, daje jednocześnie siłę, aby w pełni zrealizować powołanie do rodzicielstwa.

Byli zatroskani o dobre wychowanie swoich dzieci, w oparciu o wartości ewangeliczne. Prowadzili oni życie wiary pod własnym dachem. Przekazywali dzieciom żywą wiarę poprzez przykład życia i naukę modlitwy. Dzieci uczyły się rozmawiać z Bogiem, widząc jak czynili to rodzice. W modlitwie rodzinnej odnajdywali umocnienie do ponoszenia codziennych ofiar i świadczenia o Chrystusie. Ulmowie uczyli swe dzieci okazywania Bogu czci zarówno w kościele, jak i w domu rodzinnym. Wprowadzali w przeżywanie Mszy świętej jak i praktykowanie miłości bliźniego.

Wiktoria jako kochająca matka, poświęcała czas swoim dzieciom, pomagając im w nauce, dbając o ich wychowanie i wykształcenie. Z przekazów świadków wiemy, że uczyła dzieci prac domowych oraz porządkowych w domu i otoczeniu, opieki nad młodszym rodzeństwem i wzajemnej troski o siebie. Cieszyła ją atmosfera miłości panująca między rodzeństwem. Obserwowała, jak tworzyły wspólnotę podczas pracy, zabawy, spacerów jak i modlitwy. Natomiast Józef uczył swoje dzieci pracy w gospodarstwie i w sadzie, odpowiadał na ich liczne pytania.

Miłość miłosierna

„Miłość zaczyna się w domu i rozwija się w domu” (Matka Teresa z Kalkuty), ale się tam nie kończy. Powinna ona promieniować na innych.

Życie Czcigodnych Sług Bożych Józefa i Wiktorii składało się z niezliczonych ofiar i uczynków miłości dnia codziennego. Owocem przyjęcia tego stylu życia stała się heroiczna decyzja pomocy skazanym na zagładę Żydom. Nie była ona pochopna, lecz wynikająca z lektury Słowa Bożego, które kształtowało ich serca i umysły, a tym samym postawę wobec bliźniego. Biblia była dla nich autentyczną księgą życia, co potwierdzają podkreślone fragmenty Ewangelii, szczególnie przypowieść o Miłosiernym Samarytaninie. Ulmowie, starając się żyć jak Chrystus, realizując na co dzień przykazanie miłości, byli gotowi oddać swoje życie za bliźnich. Józef i Wiktoria zdecydowali się przyjąć ośmioro Żydów, mimo groźby kary śmierci ze strony Niemców za pomoc w ukrywaniu Żydów. Na strychu ich niewielkiego domu schroniły się trzy rodziny: Goldmanów, Grünfeldów i Didnerów. Przez wiele miesięcy zapewniali im dach nad głową oraz wyżywienie, co w czasie wojny było nie lada wyzwaniem.

Ich pełna ofiarności postawa miała swój tragiczny finał 24 marca 1944 roku. Wtedy do ich domu wtargnęli niemieccy naziści, którzy w okrutny sposób rozstrzelali ukrywanych Żydów, a następnie na oczach dzieci zamordowano Józefa i Wiktorię. Dopełnieniem tragedii było zabicie dzieci. Józef i Wiktoria Ulmowie, mając

absolutną świadomość ryzyka, poświęcili życie, aby ratować Żydów będących w potrzebie. Ich heroiczna postawa jest świadectwem tego, że miłość jest mocniejsza niż śmierć.

W oczekiwaniu na beatyfikację, wpatrujemy się w przykład jakże niezwyklej rodziny, która osiągała świętość w zwyczajnych okolicznościach życia. Jest ona inspiracją dla współczesnych małżeństw i rodzin. Józef i Wiktoria Ulmowie ukazują przede wszystkim piękno i wartość małżeństwa opartego na Chrystusie, gdzie Boża łaska jest fundamentem wszystkiego. Ich miłość realizowana w codzienności może również motywować do otwartości na życie oraz do wzięcia odpowiedzialności za wychowanie młodego pokolenia. Heroiczna postawa miłości wobec bliźnich, powinna pobudzać nas do życia nie tyle dla własnej wygody czy chęci posiadania, ale do życia będącego darem siebie dla innych.

Przygotowując się do uroczystego wyniesienia na ołtarze Męczenników z Markowej, chcemy zatem lepiej poznać ich rodzinę, która nie zawahała się otworzyć swoich serc dla ludzi będących w potrzebie. Pasterze Kościoła w Polsce



Wakacje z Bogiem w Oratorium św. Józefa

W ubiegłym tygodniu w Oratorium św. Józefa odbyły się „Wakacje z Bogiem”. Każdy dzień rozpoczynaliśmy modlitwą. Tym razem dzieci przeżyły między innymi pielgrzymkę do Leśniowa, kąpiel w basenie oraz zwiedzanie radia „Jasna Góra” w Częstochowie. Na wszystkich codziennie czekały kanapki i herbata.

Nie zabrakło również codziennego spożywania lodów. Na zakończenie zgromadziliśmy się na wspólnej Eucharystii. Dziękowaliśmy za dar „Wakacji z Bogiem” i prosiliśmy Ojca, byśmy w codzienności znajdowali czas dla Boga.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 6.08 – Święto Przemienienia Pańskiego

7:00 Różaniec św.

7:30 Wypominki

8:00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach

11:00 O Boże błogosławieństwo dla Marii i Andrzeja z okazji 50. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa

O Boże błogosławieństwo dla Ady Kałmuk, jej rodziców oraz chrzestnych z okazji Chrztu św.

O Boże błogosławieństwo dla Jakuba Tomali i jego rodziców z ok. roczku

18:00 † Grzegorza i Waclawa Rykałów, zmarłych z rodziny Rykałów, Chęcińskich i Sobalów

Poniedziałek 7.08

18:00 † Zofię Kałę od rodziny Kaletów

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek 8.08 – Wspomnienie św. Dominika, prezbitera

18:00 † Stanisława i Halinę Piskorków, Stanisława i Władysławę Ochęduskich, Felicję i Piotra Piskorków

Środa 9.08 – Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, patronki Europy

17:30 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

18:00 **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Małgorzaty, Doroty i Beaty
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) † Janinę Gębuś od Anny Operacz
- 7.) † Elżbietę Paruzel od rodziny Chadrianów
- 8.) † Adama, Henrykę, Lecha, Przemysława i Urszulę Janików, Marię i Bronisława Mrozków, Irenę i Franciszka Kochów
- 9.) † Leokadię, Edwarda, Ryszarda i Zofię Matysiaków, Weronikę, Eugenię, Jana i Teodora Tollów oraz Mariannę i Zdzisława Trzepizurów
- 10.) † Helenę i Henryka Parkitnych oraz Walerię i Stanisława Matysiaków
- 11.) † Jana i Sabinę Zajaków od Henryka i Bożeny Parkitnych
- 12.) † Wincentego (r.), Sabinę, Bronisławę i Lucjana Szleperów, Józefę (23 r.), Walentego, Józefa i Teresę Matyjów
- 13.) † Lilę Dawidowicz od szwagierki Haliny z rodziną
- 14.) † Ignacego, Józefę i Annę Chudych, Mariana Grabińskiego i Mariusza Kamzola
- 15.) † Fryderyka Oparacza od żony Wandy
- 16.) † Helenę Parkitną od syna Henryka z rodziną
- 17.) † Wiesława Lamika od Grażyny z mężem
- 18.) † Krzysztofa Olszewskiego od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”

Czwartek 10.08 – Święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika

7:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Maryi na każdy dzień od Chóru Parafialnego dla Ani Biernackiej i Anny Knopik

18:00 † Mieczysława (33 r.), Monikę, Rozalię i Franciszka Sztanderów, Władysława, Jana i Bogdana Kandorów, Donatę Szymańską, zmarłych z rodziny Sztanderów i Kandorów

Piątek 11.08 – Wspomnienie św. Klary, dziewicy

18:00 † Zofię Kałę od pracowników GOK-u we Wręczycy Wielkiej
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)

Sobota 12.08

9:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Anny Biernackiej, jej męża i córki

18:00 † Marię Chwastek z okazji urodzin

Niedziela 13.08 – 19. Niedziela w Ciągu Roku

7:15 **Różaniec św.**

8:00 † Mariannę Ryś (r.), Henryka Sukiennika

11:00 Za parafian

18:00 † Mirosława Rozumka

20:00 **Różańcowe nabożeństwo fatimskie ulicami parafii** (ze świecami)

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; w wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczycy Wielka,

parafiwreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafiwreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881